
AZ EGYHÁZKERÜLETI TANÁCS 7/2007.02.22. ET SZÁMÚ 

HATÁROZATA 
az egyházi köztartozásnak minősülő kintlévőségekről 

 

I. 

 

Az Egyházkerületi Tanács egyházi köztartozásnak minősíti az egyházközségek, 

egyházmegyék és az egyházkerület igazgatási területén székhellyel rendelkező más egyházi 

intézmények alábbi – 3 hónapnál régebben lejárt – közegyházi fizetési kötelezettségét: 

 

1. a Református Lelkészi Nyugdíjintézettel szemben fennálló fenntartói járulék 

2. az egyházközség által fizetendő közalapi hozzájárulás, 

3. a Zsinat által elrendelt kötelező perselypénz, 

4. egyházi törvény által előirt kötelező befizetés. 

  

Az egyházi köztartozással rendelkező egyházi jogi személy részére az egyházkerület az 

egyházfőhatósági igazolást pályázat, támogatás, hitelfelvétel, vagy bármilyen más anyagi 

előny szerzése céljára nem adhat ki, más célra pedig csak különösen indokolt esetben. 

 

II. 

 

Az egyházkerület és az egyházmegye támogatást, juttatást, hitelt, hitelfelvételhez kezességet, 

ingatlanszerzéshez vagy elidegenítéshez, intézményalapításhoz hozzájárulást csak olyan 

egyházi jogi személy számára adhat, amelynek az I. fejezetben meghatározott egyházi 

köztartozása nincs, és az egyházi jogi személy lelkészi tisztségviselője illetve tisztségviselői a 

Református Lelkészi Nyugdíjintézettel szemben fennálló tagsági járulék megfizetését is 

igazolta. 

 

III. 

 

Az egyházkerületi tanács jelen határozatát a Zsinatnak megküldi és kezdeményezi, hogy a 

Zsinat szabályozza az egyházi köztartozások nyilvántartásának, beszedésének és 

szankcionálásának rendjét, valamint állapítson meg szabályozást arra az esetre, amikor az 

egyházközség önhibáján kívül nem tudja teljesíteni befizetési kötelezettségeit. 

 

(A fenti I-III. pontra az Egyházkerületi Tanács együtt szavazott és egy tartózkodás mellett 

elfogadta.) 
 


